12-02-2024 02:58:17

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação se faz necessária e  tem em vista o grave cenário econômico pelo qual a cidade passa, em
decorrência das medidas de enfrentamento à COVID-19, que acabam influenciando diretamente na capacidade de
sustento da população mais vulnerável financeiramente. Solicito uma visita de um profissional Assistente Social para a
família que precisa desse benefício.

Solicitação para que verifique a possibilidade de conceder temporariamente cestas básicas, em caráter
emergencial, à família em situação de carência, afetada pelo impacto financeiro da medida de combate à pandemia do
novo corona vírus.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2021

RUA Oracília Pereira Prado, 344, SHOPPINK PARK, 38.425-482, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 22397/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total